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 نگرانی‌ها درباره نور آبی موبایل
تا چه حد درست است؟

در سال‌های اخیر با بیشتر شدن اســتفاده از موبایل، لپ‌تاپ 
و تبلت، خطرات »نور آبی« برای چشــم‌ها هم نقل بسیاری از 
محافل شده است؛ نوری که خیلی‌ها آن را مقصر خستگی چشم، 
تاری دید و حتی آسیب‌های جدی‌تر می‌دانند، اما بررسی‌های 
علمی نشان می‌دهد نگرانی درباره نور آبی نمایشگرها، همیشه با 

میزان واقعی خطر آن همخوانی ندارد.

آیا نور آبی واقعاً به چشم آسیب می‌زند؟
دکتر سیدابوالقاسم موســوی، متخصص و جراح بیماری‌های 
چشــم و مدیرعامل و عضو هیأت مدیره انجمن چشم‌پزشکی 
ایران در گفت‌وگو با همشــهری درباره تبعات نور آبی موبایل و 
سایر ابزارهای دیجیتال می‌گوید: »مطالعات آزمایشگاهی نشان 
داده‌اند که شدت‌های بسیار بالای نور آبی می‌تواند موجب آسیب 
فتوشیمیایی در شبکیه چشم شود، اما شدت نور ساطع‌شده از 
نمایشگرهای معمولی بسیار کمتر از حد آسیب‌زاست. بنابراین 
در حال حاضر شواهد قطعی مبنی بر ارتباط استفاده عادی از 
نمایشگر با دژنراسیون ماکولا )یک بیماری چشمی که به‌تدریج 

باعث کاهش دید مرکزی می‌شود( وجود ندارد.«
به‌گفته این چشم‌پزشــک‌‌»نگرانی اصلی بیشتر در جایی دیگر 
خودش را نشان می‌دهد؛ در سبک اســتفاده روزمره. نور آبی 
در ساعات پایانی شب می‌تواند ترشــح ملاتونین را مهار کند و 
باعث به ‌هم خوردن چرخه خواب شــود. نتیجه‌اش هم چیزی 
است که خیلی‌ها تجربه کرده‌اند: دیر خوابیدن، خواب سبک و 
خستگی چشم در روز بعد.« این چشم‌پزشک تأکید می‌کند که 
»این اثر بیشتر روی سیستم عصبی و خواب است، اما درنهایت 
روی سلامت عمومی و حتی احســاس راحتی چشم هم تأثیر 
می‌گــذارد.« خیلی‌ها برای محافظت از چشــم‌ها و مراقبت از 
کیفیت خواب شــبانه خود، از فیلترهای نور آبی که تقریبا در 
همه گوشی‌های هوشمند وجود دارد، استفاده می‌کنند اما دکتر 
ابوالقاسمی می‌گوید: »استفاده از فیلترهای نور آبی ممکن است 
کیفیت خواب را بهتر کند، اما نقش اثبات‌شده‌ای در پیشگیری 

از بیماری‌های شبکیه ندارد.«
متخصصان تأکید می‌کنند که مشکل چشم‌ها فقط به »نور آبی« 
محدود نمی‌شود. اســتفاده طولانی‌مدت از نمایشگرها باعث 
کاهش ناخودآگاه پلک‌زدن می‌شــود و همین موضوع، یکی از 
مهم‌ترین عوامل خشکی چشم و خستگی بینایی است. به همین 
دلیل مجموعه این علائم با عنوان »سندروم بینایی دیجیتال« 
شناخته می‌شود؛ مشکلی که در بسیاری از کاربران، بدون آنکه 

جدی گرفته شود یا بدون آنکه خودشان بدانند، وجود دارد.

هشدار وزارت بهداشت درباره قطع مصرف لبنیات
احمد اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با تأکید بر نقش بی‌بدیل شیر و لبنیات در 
تأمین کلسیم مورد نیاز بدن، گفت: کم‌مصرفی لبنیات در کودکی ، به کوتاهی قد، در میانسالی به کاهش تراکم 

استخوان و در سالمندی به پوکی استخوان و افزایش خطر شکستگی می‌انجامد.

اولتیماتوم درباره تبلیغات فریبنده و قیمت‌های غیرواقعی محصولات آرایشی
دکتر محمود آل‌بویه، مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو از اجرای مکانیسم جدید 
نظارت‌ بر تبلیغات محصولات آرایشــی و بهداشــتی خبر داد و گفت: از این پس، فرایند صدور مجوز برای پخش 
تبلیغات با سختگیری و دقت نظر بیشتری انجام خواهد شد.

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگارسبک زندگی

ایران، قطب جدید درمان سرطان در منطقه
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در قلب مجتمع درمانی امام خمینی)ره( تهران افتتاح شد؛ انستیتو کانسر گزارش
که ریشه‌های آن به مرکز قدیمی سرطان با حدود ۷۰سال سابقه بازمی‌گردد. 

البته که ســال‌ها با کمبود ظرفیت مواجه بود؛ به‌طوری‌که برخی بیمــاران برای انجام 
جراحی‌های ضروری سرطان تا 4ماه در نوبت انتظار می‌ماندند. حالا اما در کنار آن مرکز 
قدیمی، ساختمانی ۱۸طبقه و مجهز با حمایت یک خیر حوزه سلامت ساخته شده که دیروز 

با حضور وزیر بهداشت به‌طور رسمی افتتاح شد؛ مرکزی که پیشرفته‌ترین خدمات تشخیص 
و درمان سرطان، از جراحی و شیمی‌درمانی تا رادیوتراپی، سلول‌درمانی و ژن‌درمانی را زیر 

یک سقف گرد هم آورده و قرار است ظرفیت درمان سرطان در کشور را چندبرابر کند.

مجهزترین انستیتو کانسر ایران رسماً فعالیت خود را در تهران آغاز کرد

کاهش صف انتظار جراحی و پرتودرمانی
دکتر سیدروح‌الله میری، رئیس انستیتو کانسر هم در گفت‌وگوی اختصاصی با همشهری 
درباره ظرفیت خدماتی این مرکز بیان کرد: در مرکز قدیمی سرطان حدود ۲۰۰تخت بستری 
داشتیم. در مرکز جدید ظرفیت بستری به حدود 600تخت رســیده و تعداد تجهیزات 
درمانی نیز افزایش یافته است. این موضوع به کاهش زمان انتظار بیماران و درنهایت کاهش 
مرگ‌ومیر ناشی از سرطان کمک می‌کند. همچنین در حال ورود جدی به حوزه سلول‌درمانی 
و ژن‌درمانی هستیم و امیدواریم محصولات سل‌تراپی تا پایان امسال در کشور تولید شوند.  

او درباره تدابیر افزایش دسترسی بیماران کمتربرخوردار به خدمات درمانی این 
مرکز عنوان کرد: انستیتو کانسر برای ایرانیان است؛ چه از داخل چه خارج از 

کشور. همین حالا هم بیماران زیادی از استان‌های کمتربرخوردار داریم. 
این بخش درمانی مرکز دانشگاهی و دولتی است و هزینه‌ای که بیماران 
پرداخت می‌کنند، حدود یک‌دهم قیمت است. میری تأکید کرد: قرار 
است به حوزه گردشگری و توریسم سلامت هم وارد شویم که بیماران 

از کشورهای دیگر هم بتوانند از خدمات این مرکز استفاده کنند.
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  بزرگ‌ترین مرکز درمان سرطان خاورمیانه 

  ظرفیت بستری: 562تخت بستری، ۱۰۳تخت ویژه‌ )ICU و CCU(، ۱۲تخت اورژانس، ۱۹تخت 
اتاق عمل، ۶هومکیر برای درمان‌های سخت‌تر 

  خدمات ویژه: جراحی سرطان، جراحی رباتیک، شیمی‌درمانی، رادیوتراپی پیشرفته، 
ایمنی‌درمانی، سلول‌درمانی و ژن‌درمانی 

  تجهیزات پیشرفته: آزمایشگاه، MRI پیشرفته، شتاب‌دهنده خطی و سایبرنایف
  پذیرش بیماران از سراسر کشور

  قطب آموزشی و پژوهشی سرطان ایران 
  هزینه درمان دولتی، حدود یک‌دهم مراکز مشابه

سرطان، بیماری پرهزینه
دکتر عبدالرحمن رســتمیان، رئیس 
مجتمع بیمارستانی امام خمینی)ره( 
در آییــن افتتــاح این مرکــز گفت: 
سرطان همچنان یکی از پرهزینه‌ترین 
بیماری‌هاست و بخش مهمی از بار آن 
قابل پیشگیری است. در سال‌های اخیر 
ظرفیت ICU، پیوند مغز اســتخوان، 
ایمنوتراپی و ســل‌تراپی در مجموعه 
امام خمینی افزایش یافته است، البته 
برای رسیدن به حداکثر توان خدماتی 
همچنان به تجهیزات بیشــتری نیاز 

داریم.

بزرگ‌ترین مرکز سرطان خاورمیانه
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت 
هم با اشــاره به تکمیل و افتتاح این 
مرکز با وجود شرایط جنگ بیان کرد: 
این کار حرکتی ارزشمند برای کشور 
و یک‌ نماد از ایســتادگی مردم و تیم‌ 
ســامت‌ در ایام جنگ اســت. البته 
این مرکز 3امتیاز ویژه هم دارد؛ اول 
اینکه همه خدمات درمانی ســرطان 
شامل جراحی، کموتراپی، رادیوتراپی 
پیشرفته، سلول‌درمانی یا ژن‌تراپی در 
یک جا انجام خواهد شــد. دوم اینکه 
هم امید بیماران بــرای درمان و هم 
مرجع علمی در حوزه سرطان خواهد 
بود. امتیاز سوم اینکه اگر متخصصان 
درباره هر بیمار در هر نقطه از کشور 
به مشــکل بخورند، بــرای درمان به 
این‌ مرکز ارجاع می‌دهند. ظفرقندی 
همچنین در پاسخ به سؤال همشهری 
درباره اتصال این مرکز به نظام ارجاع 
عنوان کــرد: به‌ترتیب ابتدا 5شــهر، 
سپس ۲۰شهر و پس از آن ۶۴شهر در 
کشور تا شهریور امسال مشمول نظام 
ارجاع می‌شوند که شهرهای پیشران 
در اجرا هستند. انســتیتو کانسر هم 
ذیل نظام ارجاع در ســطح3 به همه 
بیمارانی که از این مسیر معرفی شوند، 

خدمات ارائه می‌کند.

هم مرکز درمانی، هم مرجع ملی 
دکتر ســیدرضا رئیس‌کرمی، رئیس 
دانشگاه علوم‌پزشکی تهران هم در ادامه 
بیان کرد: انســتیتو کانسر از 2ماه قبل 
فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون به یکی 
از مهم‌ترین مراکز درمان سرطان کشور 
تبدیل شده اســت. همه انواع سرطان 
در این مجموعه پوشش داده می‌شود.  
اهمیت این مرکز فقط در درمان نیست؛ 
آموزش و پژوهش نیــز در آن جایگاه 
ویژه‌ای دارد. آزمایشگاه ملی سل‌تراپی 

هم در کنار این مرکز قرار گرفته است.


